poblaciones de la comarca Odra-Pisuerga (ver Anexo), la Fundación Gutiérrez Manrique, administrada por 
Caja de Burgos Fundación Bancaria (en adelante la Fundación), convoca la línea de Apoyo a Entidades 
Sociales 2026, a la que destinará una cuantía de quinientos veinte mil euros (520.000€). 

1. SOLICITANTES 

Entidades, asociaciones o fundaciones con personalidad jurídica y capacidad de obrar, sin ánimo de lucro 
y con fines estrictamente sociales, que figuren inscritas en el Registro correspondiente y dispongan de sede 
social en la provincia de Burgos.